
Protokół nr 16 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 20 października 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Marzena Gruchała – Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, p. Joanna Drożdż – Wicedyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego, p. Jerzy Kornaś – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, 
p. Tomasz Okrzyński – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, p. Michał 
Słomiński – Kierownik Kształcenia Praktycznego Tucholskiego Centrum Edukacji 
Zawodowej, p. Ireneusz Wesołowski – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych 
i Agrotechnicznych, p. Jerzy Kowalik – Wicestarosta Tucholski, p. Sławomir Majnert – radny 
Powiatu Tucholskiego, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu. 

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska - Przewodnicząca Komisji. 
Powitała zaproszonych gości i członków Komisji. Następnie przedstawiła porządek 
posiedzenia.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski. 
2. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim i spółki 

NZOZ „Szpital Tucholski”. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 
Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski: 
p. Przewodnicząca – poprosiła dyrektorów jednostek oświatowych o krótkie przedstawienie 
informacji. 
p. M. Gruchała – poinformowała, że kondycja finansowa jednostki jest nienajgorsza. 
Wystąpiła o dofinansowanie w wysokości 15.000 zł na zakup testów psychologicznych. Na 
początku roku Poradnia zakupiła test diagnostyczny w kierunku ADHD. W marcu ceny testu 
ogólnego wynosiły 5 zł, a testu w kierunku autyzmu 42 złote. To spowodowało wysokie 
wykorzystanie środków na paragrafach diagnostycznych. Dodała, że nieznacznie spadła ilość 
wydanych orzeczeń w stosunku do roku ubiegłego. Natomiast wzrosła znacznie ilość opinii.  
p. J. Kowalik – zapytał, jakie działania podejmuje Poradnia w kontekście lawinowego wzrostu 
problemów psychologicznych u dzieci i młodzieży. 
p. M. Gruchała – poinformowała, że psychologowie nie dają rady wszystkich przyjąć. Terapie 
są długoterminowe i nie mają możliwości przyjmować kolejnych osób.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy w szkołach są na etatach psychologowie. 
p. J. Drożdż – poinformowała, że szkoły posiadają na etatach psychologów, ale to cały czas 
za mało. 
p. J. Kornaś – dodał, że nie ma wolnych psychologów, którzy mogliby pracować w szkołach. 
p. M. Gruchała – poinformowała, że za chwilę na rynku będą psychologowie. Zwróciła uwagę 
na to, że uczelnie prywatne wysyłają studentów na praktyki, które mają trwać po 300 lub 500 
godzin. Nie może przyjmować takich studentów, bo jest to bardzo duże obciążenie dla 
pracowników. Uczelnie prywatne mają braki kadrowe i w ten sposób chcą przekazywać 
studentom wiedzę zawodową.  



p. J. Kornaś – dodał, że wyższe szkoły publiczne mają pewien program, który musi zostać 
zrealizowany. W szkołach prywatnych jest pewna dowolność. W szkole były przypadki, że 
psycholog kierował ucznia do psychiatry. 
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że problemy dzieci i młodzieży są zauważalne. 
p. M. Słomiński – poinformował, że kondycja TCEZ jest dobra. Placówka boryka się 
z problemami związanymi z remontami. Mają sygnały, że słuchacze chwalą wyposażenie sal 
i pracowni. Bolączką jednak jest brak środków, aby jeszcze poprawić jakość. Występuje też 
problem dachu, który jest na bieżąco łatany. Placówka pozyskała kadrę i słuchaczy na kurs 
automatyka. 
p. Przewodnicząca – zapytała, czy nie ma chętnych na naukę w zawodzie hydraulika.  
p. M. Słomiński – poinformował, że próbowali otworzyć kurs w zawodach budowlanych, 
w zawodzie związanym z obróbką drewna, czy w zawodzie spawacza. Nie znaleźli się chętni. 
Udało się utworzyć kurs w zawodzie automatyka. Jest 57 słuchaczy. Prowadzili rozmowy 
z Katedrą Automatyki Akademii Morskiej w Gdyni.  
p. Starosta – zapytał o przekrój wiekowy słuchaczy. 
p. M. Słomiński – poinformował, że przekrój wiekowy jest bardzo duży. Są zarówno 
absolwenci szkół jak i osoby po 60 roku życia.  
p. J. Kornaś – poinformował, że kondycja jednostki jest dobra. Teraz należy zająć się 
większymi zadaniami. Infrastruktura szkoły potrzebuje remontu. Do zrobienia jest dach na 
budynku dydaktycznym i elewacje. Dzięki temu, że w szkole jest zatrudniony konserwator, 
wiele rzeczy udaje się wykonać. Obejście wokół budynku dydaktycznego zagraża 
bezpieczeństwu. Poprosił, aby w budżecie na przyszły rok pojawiły się środki na remonty. 
W szkole uczy się 630 uczniów. Wspominał na posiedzeniu Komisji Edukacji, że powinny 
poprawić się warunki w internacie. Z internatu korzystają uczniowie wszystkich szkół 
powiatowych.  
p. Przewodnicząca – zapytała, czy uczniowie szkół powiatowych korzystają też z internatu 
Technikum Leśnego. 
p. J. Kornaś -  odpowiedział, że z przyczyn formalnych jest to niemożliwe. Wszyscy uczniowie 
szkół powiatowych korzystają tylko z internatu na ul. Świeckiej. 
p. E. Kłopotek – zapytał ile jest miejsc w internacie. 
p. J. Kornaś – poinformował, że kiedy internat w pełni spełniał wymogi mieścił 
240 wychowanków. Teraz internat mieści się na dwóch kondygnacjach. Na każdej mogłoby 
się znaleźć 40 wychowanków.  
p. Przewodnicząca – zapytała, jaka jest odpłatność za pobyt. 
p. J. Kornaś – poinformował, że za zamieszkanie jest to kwota 30 zł. Do tego dochodzą koszty 
wyżywienia. Stawka na jeden dzień wynosi 25 zł.  
p. S. Majnert – dodał, że do internatu przyciąga młodzież szybki internet.  
p. Przewodnicząca – zapytała, ile kosztuje kurs automatyka.  
p. M. Słomiński – poinformował, że kurs jest darmowy.  
p. T. Okrzyński – poinformował, że jednostka nie ma problemów finansowych. Potrzebne są 
remonty budynku, w tym remont dachu, który rozpocznie się w przyszłym tygodniu. 
Problemem jest to, że budynek jest zbyt mały, aby przyjąć wszystkie dzieci. Chętnych jest 
bardzo dużo, ale nie ma możliwości przyjęcia ze względu na brak miejsca. W przedszkolu 
jest po 6 dzieci i są to zbyt duże grupy. Szkoła nie jest w stanie wygospodarować kolejnego 
pomieszczenia. W ubiegłym roku zlikwidowali salę integracji sensorycznej i podzielili ją na 
mniejsze pomieszczenia. W związku z tym należy się zastanowić nad rozbudową lub budową 
nowego budynku.  



p. E. Kłopotek – zapytał, ile dzieci uczęszcza do szkoły. 
p. T. Okrzyński – poinformował, że do szkoły uczęszcza 130 dzieci. Patrząc jednak na ilość 
orzeczeń i opinii dzieci mogących uczęszczać do placówki jest coraz więcej. Klasy życia liczą 
po 5-6 uczniów. Warunki bytowe zaczynają być nie do przyjęcia. Dzieci, które trafiają 
w wieku 2 lat najczęściej opuszczają szkołę w wieku 24 lat. Zwrócił też uwagę na problemy 
psychologiczne i psychiczne u dzieci. 
p. J. Kowalik – zwrócił uwagę, że coraz więcej funkcji rodziców w procesie wychowania 
przejmuje szkoła.  
p. Starosta – zapytał, czy są przypadki wyrzucenia ucznia ze szkoły lub z internatu.  
p. J. Kornaś – poinformował, że były przypadki wyrzucenia ucznia z internatu. Zdarzają się 
też przypadki wyrzucenia ucznia ze szkoły, ale procedura jest bardzo długa. 
p. J. Drożdż – poinformowała, że rodzice mają bardzo duże wymagania w stosunku do 
nauczyciela wspomagającego ucznia.  
p. M. Słomiński – zwrócił uwagę, że organizowane kółka zainteresowań nie są w stanie 
zainteresować młodzieży.  
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że młodzież ma tyle bodźców, że trudno ją czymś 
zainteresować.  
p. A. Lewandowski – zapytał, jakie jest zainteresowanie edukacją zdrowotną w szkołach. 
p. J. Drożdż – poinformowała, że na 11 oddziałów 2 klasy całkowicie zrezygnowały z zajęć, 
w pozostałych chodzi połowa lub 1/3 klasy.  
p. J. Kornaś – poinformował, że w jego szkole sytuacja wygląda podobnie.  
p. S. Majnert – poinformował, że rezygnacje można składać przez cały rok, ale należy podać 
powód. 
p. J. Drożdż – poinformowała, że finanse na bieżące wydatki są wystarczające. Największą 
bolączką jest sala gimnastyczna i dach na budynku. Drobne naprawy wykonywane są na 
bieżąco we własnym zakresie. Poinformowała, że w raporcie oświatowym w tabeli 
dotyczącej remontów jest błąd. 
p. Starosta – zapytał, czy odbywają się już lekcje mundurowe. 
p. J. Drożdż – poinformowała, że lekcje mundurowe już się odbywają w środy z udziałem 
przedstawicieli policji i służb.  
p. I. Wesołowski – poinformował, że zajęcia w ZSLiA odbywają się na drugim i trzecim piętrze. 
Szkoła współpracuje z Tucholskim Centrum Edukacji Zawodowej. Finanse jednostki są 
wystarczające. W klasie 3 i 4 są uczniowie, którzy trafili do szkoły w tzw. kumulacji 
roczników. W związku z tym jest potrzeba przygotowania pracowni komputerowej z większą 
ilością stanowisk. Szkoła ma też otrzymać dwie pracownie komputerowe. W szkole 
przydałyby się mniejsze pomieszczenia z przeznaczeniem na zajęcia rewalidacyjne 
i wspomagające. Edukacja zdrowotna odbywa się podobnie jak w pozostałych szkołach. Na 
te zajęcia połączył trzy oddziały.  
p. E. Kłopotek – uważa, że to co się dzieje odnośnie edukacji zdrowotnej jest spowodowane 
działaniem Episkopatu. 
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że jako rodzic chciałaby wiedzieć jakie tematy będą na tych 
zajęciach poruszane.  
p. Starosta – stwierdził, że jeżeli te zajęcia miały być wprowadzone, to powinny być one 
obowiązkowe.  
p. E. Kłopotek – przychylił się do wypowiedzi Pana Starosty. Ministerstwo popełniło w tym 
zakresie błąd. Powinna być godzina religii i godzina edukacji zdrowotnej.  



p. I. Wesołowski – poinformował, że na zebraniu osobiście czytał rodzicom podstawę 
programową. W programie zawarto dużo tematów ważnych. Egzaminy zawodowe wypadły 
bardzo dobrze. Baza kształcenia zawodowego się starzeje. Kwalifikacja podstawowa 
w zawodzie technik agrobiznesu jest bardzo kosztowna. Młodzież ZSLiA zdobywa 
dodatkowe kwalifikacje finansowane ze środków projektowych. W pierwszej części projektu 
spora część młodzieży skorzystała z możliwości uczestniczenia między innymi w kursie na 
prawo jazdy. W ramach projektu młodzież korzystała również ze staży u pracodawców. 
Ustosunkował się do wypowiedzi Dyrektora Technikum Leśnego na sesji w dniu 17 stycznia 
2025r. Przypomniał, w jaki sposób Technikum Leśne znalazło się w gestii Powiatu. Nie 
zgodził się z wypowiedzią, że remonty budynku były celowane w szkołę rolniczą, a pomijano 
Technikum Leśne. Poprzedni Starosta pamięta ile milionów wpompowano w budynki. Nie 
może się zgodzić z wypowiedziami Dyrektora TL. Faktem jest tylko informacja, że Dyrektor 
Muszyński spowodował ściągnięcie dużych pieniędzy na budowę Liceum 
Ogólnokształcącego. Poinformował, że kontaktował się z panią Poseł Agnieszką Kłopotek. 
Podziękował za to, że pani Poseł pomogła umówić się na spotkanie w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska. Chciał rozmawiać o zmianie sytuacji szkoły powiatowej. Dzisiaj otrzymał 
ankietę na temat architektury szkoły, bo prawdopodobnie będą dostępne środki do 
pozyskania. Pod dachem są przestrzenie, które mogłyby zostać zagospodarowane. Niestety 
Powiat nie ma do tej przestrzeni prawa własności. Dyrektor Technikum Leśnego nie jest 
natomiast zainteresowany, aby to przygotować pod kogoś.  
p. Przewodnicząca – zapytała, czy w związku z koniecznością pozyskania powierzchni 
i przeprowadzenia remontu wzrosła liczba uczniów. 
p. I. Wesołowski – poinformował, że nie chodzi tu o klasy, ale o mniejsze pomieszczenia np. na 
zajęcia rewalidacyjne. Do szkoły uczęszcza 484 uczniów. Najwięcej uczniów było w 2014 
roku, bo około 620.  
p. S. Majnert – uważa, że małe pomieszczenia w tej szkole są kompletnie niepotrzebne. 
p. Starosta – zwrócił uwagę, że jako Zarząd nie mają wpływu na to co mówił Dyrektor 
Technikum Leśnego. Na dzisiaj stan faktyczny jest taki, że jeżeli Dyrektor TL wypowie 
umowę, to Powiat będzie miał sześć miesięcy na opuszczenie budynku. Uważa, że przed 
podjęciem dyskusji zawsze należy się zastanowić. 
p. E. Kłopotek – poinformował, że wizyta w Ministerstwie Klimatu i Środowiska zakończyła 
się niepowodzeniem. Lasy Państwowe odpowiedziały, że nie oddadzą nawet kawałka 
budynku. 
p. Starosta – poinformował, że podobna sytuacja dotyczy budynku Powiatowego Urzędu 
Pracy. Sam też nie zamierza oddać części budynku . 
p. Przewodnicząca – zapytała, ilu uczniów uczęszcza do Liceum Ogólnokształcącego. 
p. J. Drożdż – poinformowała, że w chwili obecnej jest to około 500 uczniów.  
p. Przewodnicząca – podziękowała Dyrektorom jednostek za przybycie i przedstawienie 
informacji. Życzyła dużych naborów. 
 

Ad. 2.   
Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim i spółki NZOZ „Szpital Tucholski”: 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że na posiedzenie został zaproszony pan Prezes Spółki.  
p. Starosta – poinformował, że pan Prezes był na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, 
Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dodał, że zakończył się remont interny w starej części 
szpitala. Na czas remontu nowej części działalność oddziału zostanie zawieszona. W części 
budynku ostatnio nabytego znajdzie się endoskopia. Planowana jest również przebudowa 
kardiologii i rehabilitacji kardiologicznej. Trwają prace przystosowujące pomieszczenia do 



ustawienia rezonansu magnetycznego. Planowana jest też przebudowa całego parteru. 
Całość zaplanowanych zadań opiewa na kwotę około 20 milionów złotych. 
 

Ad. 3.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 i projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2025 – 2033 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2025, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej.  
p. Starosta – przedstawił informację na temat likwidacji składowiska odpadów w Cekcynie. 
Gmina Cekcyn ogłosiła przetarg na to zadanie. Po sesji Powiat przystąpi również do tego 
zadania, które wykona ta sama firma. Generalnie firmy nie są zainteresowane tymi piankami .  
p. E. Kłopotek – zapytał, dlaczego Powiat również musi w tym uczestniczyć. 
p. Starosta – poinformował, że została wydana decyzja na przetwarzanie odpadów na terenie 
zabudowanej nieruchomości i za tą część odpowiada Powiat. Za odpady zgromadzone na 
dwóch pozostałych działkach, które nie były objęte decyzją Starosty odpowiedzialna jest 
Gmina Cekcyn. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025, 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033. 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 

Radny Eugeniusz Kłopotek opuścił posiedzenie Komisji. W posiedzeniu uczestniczy 
4 członków Komisji. 

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości. 

4) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 
przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2026 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach 



strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji 
usunięcia pojazdu na rok 2026. 

5) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
obiektów pływających na rok 2026 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających 
na rok 2026. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła: 

− protokół nr 14 z 10.09.2025 r., 

− protokół nr 15 z 29.09.2025 r. 
 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodnicząca Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Justyna Banaszek - Turzyńska 


